Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 4/2023

Manifesta aplausos em
comemoração aos 10 anos do
PORTAL SB24HORAS.

Autoria: vereadora Esther Moraes

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa

Legislativa aplaudindo o PORTAL SB24HORAS pelos seus 10 anos de

existência!

Vimos a público parabenizar o portal SB24HORAS pelos 10

anos de trabalho prestado a nossa cidade e região, buscando informar a

população com notícias informativas relevantes de diversas áreas, como

cultura, politica, saúde e bem estar, tecnólogas, economia e assuntos para

todas as idades, além de trazer o bom entretenimento com pautas

apresentadas por Dennis Moraes e Maira Scavacini, entre outros profissionais.

O Portal SB24HORAS surgiu em 09 de janeiro de 2013 na

cidade de Santa Bárbara d’Oeste, levando informações através do portal e da

TVWeb e se consolida como um grande meio de comunicação em nossa

cidade e região.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
3/

20
23

 1
0/

01
/2

02
3

15
:1

4
-

C
H

A
V

E
: 6

7G
8-

9M
V

0-
R

U
K

6-
3V

V
Z

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Parabenizo Maira Scavacini, uma mulher que atua no mundo do

jornalismo e entretenimento realizando diversos programas e levando

informações ao público.

Parabenizo também o jornalista Dennis Moraes, que com olhar

crítico e atuação importante no mundo político busca trazer informações

seguras e verdadeiras da política local, regional e nacional, abrindo espaço

para o dialogo democrático e respeitoso.

Agradecemos pelo trabalho prestado a cidade de Santa Bárbara

d’Oeste e desejamos ainda mais Sucesso para o portal.

Nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, aplaude o PORTAL SB24HORAS pelos seus 10 anos!

Requeiro ainda que esta Moção de Aplausos seja enviada no seguinte endereço: rua
General Câmara, nº 235, Centro, Santa Bárbara d`Oeste, CEP: 13450029

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 10  de janeiro de 2023.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
3/

20
23

 1
0/

01
/2

02
3

15
:1

4
-

C
H

A
V

E
: 6

7G
8-

9M
V

0-
R

U
K

6-
3V

V
Z

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=67G89MV0RUK63VVZ, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 67G8-9MV0-RUK6-3VVZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
3/

20
23

 1
0/

01
/2

02
3

15
:1

4
-

C
H

A
V

E
: 6

7G
8-

9M
V

0-
R

U
K

6-
3V

V
Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=67G89MV0RUK63VVZ,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 67G89MV0RUK63VVZ
		2023-01-10T15:22:59-0200
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura